
現在の 4 月入所の空き状況は、以下のとおりです。

4 です。

申込の変更をされる場合は『施設利用申込事項等変更届』にて変更手続きをお願いいたします。

保育園

合計

23人

14人

9人

17人

7人

16人

7人

21人

20人

134人

認定こども園(2号・3号認定)

合計

6人

6人

5人

11人

28人

認定こども園(1号認定)

令和8年2月1日

次回利用調整の 月入所の申込締切は（希望施設の変更を含む）、 令和8年2月20日
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○令和8年4月1日時点の年齢で、該当する欄をご覧ください。
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○空き状況は、申込状況等により変更となりますので、ご留意ください。

○空き状況が空欄の場合でも、申し込み状況次第では入所可能な場合があります。

○空き状況は、毎月月末を目途に更新するとともに、阿蘇市ホームページ（右記ＱＲコード）で公開しています。

○施設入所保留者に対する情報提供は１回限りとなりますので、最新情報はホームページでご確認ください。

施設の
所在地区

保育園名
空き状況

０歳児 １歳児 ２歳児 ３歳児 ４歳児 ５歳児

一の宮

坂梨保育園 3人 3人 6人 4人 4人 3人

りんどう保育園 2人 2人 1人 2人 2人

宮地保育園 3人 2人 3人 1人 5人

阿蘇

内牧保育園 7人 2人 1人 3人

熊本YMCA赤水保育園 3人 2人 3人 3人

2人 2人

乙姫保育園 1人 2人 2人 1人 1人

5人

熊本YMCA尾ヶ石保育園 1人 1人 2人 1人 2人

山田保育園 3人 3人 3人 2人 5人 5人

熊本YMCA永草保育園 福祉課へ直接ご確認下さい。

2人 7人

合計 26人 18人 23人 20人 22人 25人

波野 波野保育園 3人 3人 2人 3人

施設の
所在地区

認定こども園名
空き状況

０歳児 １歳児 ２歳児 ３歳児 ４歳児 ５歳児

1人 3人

古城保育園

阿蘇
阿蘇中央幼稚園 4人 1人

一の宮
Felice Kids Garden 2人

2人 1人 1人 1人 1人

合計 9人 4人 2人 4人 4人

熊本YMCA黒川保育園 3人 2人 1人 1人 2人 2人

5人

施設の
所在地区

認定こども園名
空き状況

満3歳児 3歳児 4歳児 5歳児 合計

古城保育園 3人
一の宮

Felice Kids Garden 2人 4人 3人 5人

1人 1人 1人

14人

合計 4人 7人 6人 6人 23人

1人

熊本YMCA黒川保育園 2人 2人 1人 5人
阿蘇

阿蘇中央幼稚園 1人

阿蘇市内の保育園・認定こども園の空き状況
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